
デイ便り1月号
相模原ロイヤルケアセンター

 
 旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

皆様のおかげで今年も無事に新しい年を迎えることができました。
 昨年は医療・介護・障害の同時報酬改定がありましたが、

介護業界を取り巻く環境は益々厳しさを増していると感じることも多いのが実情です。
しかし、そのような現状の中でも皆様のご理解ご協力を頂きながら継続して

サービス提供できることが、スタッフ一人一人の喜びであり励みとなっております。
また、昨年末には「リニューアル」と題して、長年の課題でもあったハード面も含めた

様々な変更を行えた年となりました。
 通所リハビリフロア全体のレイアウトや温冷配膳車及び食器のリニューアルと

食事メニューの変更、パワーリハビリ器具（自主トレマシン等）の導入。
 まだまだ現状では改善しなければならないたくさんの課題がありますので、
これらに満足することなく、施設職員一丸となってご利用者様・ご家族様に

よりご満足いただけるサービス提供を心がけ邁進してまいりますので、
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

クリスマス会

随時相談を受け付けております
 IMSグループ医療法人財団明理会 介護老人保健施設　相模原ロイヤルケアセンター 

お問い合わせ 〒252‐0135　神奈川相模原市緑区大島380番地1
 ☎：042‐760‐0040　FAX：042‐760‐3346 

当施設のインスタグラム・LINEもありますので登録お願いいたします。

事務長より新年のご挨拶

作品クラブ

作品クラブでの活動として、
年に数回はお持ち帰り出来る作品を！
と思いお正月に向けて「羽子板」を

考案しました。
利用者さまそれぞれの素晴らしい作品が

出来ました。
さっそく家に持ち帰り、
飾ってくださいました。

12月に入りクリスマスツリーの飾り付けをしました。
クリスマス会ではサンタさんからのプレゼントがあり、

おやつの時間にケーキを食べました。
ギターの演奏に合わせて歌ったり楽器を鳴らしたり、

楽しい時間を過ごしました。


